
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 84 Jueves 7 de abril de 2016 Sec. V-A.  Pág. 16365

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
13

09
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

13099 Anuncio del Ayuntamiento de Amorebieta-Etxano por el que se convoca
licitación pública del servicio de desbroce y limpieza de márgenes de
los caminos municipales de Amorebieta-Etxano.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Ayuntamiento de Amorebieta-Etxano.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Ayuntamiento de Amorebieta-Etxano.
2) Domicilio: Herriko Plaza s/n.
3) Localidad y código postal: Amorebieta-Etxano 48340.
4) Teléfono: 946300002.
5) Telefax: 946300165.
6) Correo electrónico: kontratatazioa@amorebieta.net.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  www.amorebieta-

etxano.eus.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 20 de abril de

2016.
d) Número de expediente: 16-256.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: Servicio de desbroce y limpieza de márgenes de los caminos

municipales.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Herriko Plaza s/n.
2) Localidad y código postal: Amorebieta-Etxano 48340.

e) Plazo de ejecución/entrega: Cuatro años.
f) Admisión de prórroga: Dos años.
g) Establecimiento de un acuerdo marco: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50800000

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Memoria técnica: 50 puntos. Oferta económica

desbroce y limpieza márgenes: 40 puntos. Oferta económica retirada nieva:
10 puntos.

4. Valor estimado del contrato: 247.600 euros.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe total: 247.600 euros.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:

Justificantes de la solvencia económica y financiera por uno de los medios
establecidos en el artículo 64 de la LCSP.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 84 Jueves 7 de abril de 2016 Sec. V-A.  Pág. 16366

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
13

09
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

Justificantes  de  la  solvencia  técnica  o  profesional  por  uno  de  los  medios
establecidos  en  el  artículo  67  de  la  LCSP.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: 20 de abril de 2016.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Ayuntamiento de Amorebieta-Etxano.
2) Domicilio: Herriko Plaza s/n.
3) Localidad y código postal: Amorebieta-Etxano 48340.
4) Dirección electrónica: www.amorebieta-etxano.eus.

9. Apertura de Ofertas:
a) Descripción: Ayuntamiento de Amorebieta-Etxano.
b) Dirección: Herriko Plaza s/n.
c) Localidad y código postal: Amorebieta-Etxano.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 11 de
marzo de 2016.

Amorebieta-Etxano,  23 de marzo de 2016.-  El  Alcalde-Presidente,  Andoni
Agirrebeitia Abendibar.

ID: A160015232-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-04-06T17:14:55+0200




